ania mea cognoscet nimis. **S**ed Christus
oñdit ibi sua clementia: quod totum semetipm
dedit a dignis quod indignis. **I**deo sequi-
tur. **M**isericors et misericordia domini.
De qua clementia dicit prophetus in psalmis. **S**uavis domi-
nus in iustis et miserationes eius super omnia
opera eius. **T**ertio tempore oñdit ibi sua magnifi-
cientia: quia ibi statuit dari vnum servulū quod
habet plus in se de pio sitare quod suum totum
regnum. **I**deo dominus extollens magnificientiam
divinam dicit. **O**culi oim in te sperat dominus. et
tu das escam illis in tempore oportuno. **E**t quia
oportuna manus in principio designat magnifi-
cientiam. ideo dicit. Aperi manum tuam et
imples omnes ait benedictionem. **T**antaz igit
saluatoris nostri potest. tanta clementia
tantam magnificientiam considerans sancta mater
ecclesia erga secundum matrem Christi dilectionem et cari-
tatem ostensa merito hoc dignissimum sacramen-
tum deuotum tanto celebriter venerari cen-
suit. quanto maiora ex eodem sibi beneficia per-
cessisse aspicit. **N**uox quidem beneficiorum il-
lud quidem precipuum videt quod venerabile sa-
cramentum facit in nobis manere deum. et
nos in deo. **P**incipaliter loquens de pse-
ctione huius sacrae. dicit in verbis positis.
Qui manducat meam carnem et bibit meum san-
guinem in me manet et ego in eo. **C**irca mate-
ria punitus sermonis triplex potest occurtere
dubitatio. **P**rima quare episcopus instituens
istud sacram voluit nos participes esse eius/
dei per sacramentalem mandationem. **S**econdaria
quare cum episcopo istud sacram instituit sub du-
plici specie. ecclesia romana non tradidit laicos
illud nisi sub una. **T**ertia quod et quarta sit verili-
tas huius sacrae ultra alia sacra. **I**sta tria
ranginguntur in verbis positis. **N**on sacramen-
talis pceptio tangitur. cui dicitur. Qui man-
ducat. Sub duplice specie institutio tan-
gitur. cui dicitur. carnem meam et sanguinem meum.
utilitatis fructus et effectus salutaris. cose-
cilio cui dicitur. in me manet et ego in eo.

Primo quod tangit hab sacra
mentalis peceptio
busis dignissimi sacr*i*cū dicitur Qui manducatur.
Et quod occurrit illa principald dubitatio. qua/
re tempsis isti tempusis istud sacram voluit nos par/
ticipes esse eiusdem pro sacratem manducationes
Ad istud autem dubium respondet bearum **Z**ho. in quod
daz simone di. Quod tempsis institutus hab sacram vo/
luit nos participes ec*i*pisci pro sacramental
manduatione ad faciendum pro mandola quod

Sermo LXXXII

druplicis sui maximis beneficij. scz sue passionis. sue piciationis. sue dilectionis et sue munitionis. **D**e primo scz de passione dicit ipse **Luc.** xix. Hoc facite in mea commemoratione. que verba reperit Ap[osto]ls in epistola hodierna. i. Corin[th.] xi. vbi expresse dicit. Quotienscumque māducabis panem hūc et calice bibetis. more dñi annunciatib[us]. Semper quidē in memoria debet esse passio xp[i]. Iuxta illud **Trenor.** iii. Recordare paupratis mee absinthiū et felis. Unde Grego. libro. iii. d[icit]alogoy dicit. **H**ec nāq[ue] vicima ab eterno interitu annas soluit. q[uod] illā nobis morte vngeniti reparat. qui licet surgēs a mortuis iam nō moritur. mors illi vlera nō dñabitur. tñ in seipso imortali ter atq[ue] incorruptibiliter vivens p[ro] nobis iterū in h[ab]mystério sacre oblationis imolat. **E**t post pauca. Vinc ergo pensamus quales sit pro nobis istud sacramētū q[uod] per oblationē nostrā vngeniti filii passionē semper imirat. **H**ec illle. **H**erm. aut. **M**emoria passionis xp[i] habet in hoc sacramēto si ad memoriam reuocetur quod fias panis de granulo triturato. mola p[er]ito. in cibano cocto. **G**ranū xp[i] est **Jobis.** vi. **A**sī granū frumenti. Istud granū trituratū est in flagellatione **Jobis.** xix. Tunc apprehēdit eum pylatus et flagellauit. p[er]it in mola crucis. **F**igura de Samson quez philistim excedentes molere fecerit. **S**ic inde nisi excedari fuissent mola crucis nō attriuisserint xp[ist]om **Isa.** lviij. Alteritus est p[er] scelera nostra. missus quoq[ue] est panis iste in cibānū sepulchri q[uod] ad corpus inferni quo ad animam. Ecce memoriale passionis q[uod] roties recolitur quorūcū istud sacramētū māducatur. **D**e secūde scz de memoria p[iciatio]nis diuinæ dicit **Levit.** ii. **Q**uod sacerdos tollit pugillū plenū simile et olei actotū thbus et ponet in memoriale sup altare. **H**oc est memoriale p[iciatio]nis. q[uod] oblationes enī sup altare p[iciatio]ni fuit. maxie p[er] sacramētū alaris. fin. Grego. **E**st autē sciendū. Q[uod] in xp[i] sunt tres substārie scz corpus aia et deiras. per similiā ergo caro xp[i] significat. p[er]t[er] carentia surfuris. In similiā ergo corporis chri sti iudicia. in oleo aut anie sue gratia. in thure vero deitas. cui latrā et bono[rum] debeatur q[uod] in thure ostendit. Iuxta illud **Cathol.** nis. Thure deū placat. Per hāc ergo similiā habemus p[iciatio]ne contra culpam.